lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024 e Lei de nº 2436-GP/2025,
de 18 de novembro de 2025.
 
DECRETA

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 134.842,22 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e
vinte e dois centavos), para a Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA, para a Secretaria Municipal
de Saúde SEMUSA, devido à alta demanda para empenho no elemento 30, compras de
medicamentos para o CAPS e pagamento retroativo de servidor cedido.